
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59Años 

ACUERDO No. :._, - Ü 2 Ü 

( 1 O MAYO 2004· 

DE 2004 

) 

Por el cual se fija el Calendario General de Actividades Académicas para el 
Segundo(//) Período Académico del año 2004. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo No. 011 del 
10 de abril de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR 
UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
Institución, en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a 
programas académicos. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO: FIJAR el Calendario General de Actividades, correspondiente 
al Segundo(//) período Académico del año dos mil cuatro (2004), así: 

SEM ACTIVIDADES JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 

Inducción Posgrados 9 

Iniciación clases posgrados 10 

2 Iniciación actividades pregrado segundo período 2004 16 

Programación del semestre. Reuniones por área 16 

Programación del semestre. Reuniones por área 19 

lnciJcción Programa Bacteriologia/ Delineantes grupo A (Diu.) 19-23 

Receso. Fiesta Patria de Independencia 20 

3 Reunión de Docentes por Facultad - Iniciación 22 

Inducción Programas Trabajo Social y SecretCom.Bil. (Pres.) 23 

GRADOS POSGRADOS 23 

Inducción Programas Nocturnos (Facultad) 22-23 

Inducción e iniciación de clases de Educación a Distancia 24 

4 Iniciación de Clases PregradQ 26 

Clases 26-31 

5 Clases 2-6 

Receso. Fiesta Patria Batalla de Boyacá 7 

6 Clases 9-14 

7 Receso. Fiesta Religiosa - Asunción de la Virgen 16 

Clases 17-21 

8 Clases 23-28 

ÉTICA, SERVICIO, SABER 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59 Años 

Hoja No. 2 del Acllerdo No. - Q 2 Q de 2004 .. Por el cual se fija el ( 'alendwio General de ,lctividades Académicas 
paro el Segundo (/ /) Período .'lcadémico del aiío 200./ ... 

SEM ACTIVIDADES JUL AGO SEP OCT NOV DIC ENE 

9 Clases 30-31 1-4 

10 Clases 6-11 

Última fecha digitación 1er Parcial 11 

11 Clases 13-18 

12 Clases 20-25 

13 
Clases 27-29 

Jornada Cultural 30 1-2 

14 Clases 4-9 

15 Clases 11-16 

16 Receso. Fiesta Patria Día de la Raza 18 

Clases 19-23 

17 Clases 25-30 

Última fecha digitación 2o Parcial 30 

18 Receso. Fiesta Religiosa Día de todos los Santos 1 

Clases 2-6 

19 Clases 8-13 

Finalización de clases - Pregrado 13 

20 Receso. Fiesta Patria Independencia de Cartagena 15 

Evaluaciones finales 16-20 

21 Evaluaciones finales 22-27 

Presentación ECAES 27 

S�etorios 29 

22 Habilitaciones 30 1 

Ce>mputo de Calificaciones 2-4 

Finalización clases Posgrados 4 

Preoaración órdenes de matrícula 6-7 

23 Receso. Fiesta Religiosa Inmaculada Concepción 8 

Clasificación órdenes de matrícula 9 

Entrega órdenes de matricula 10-11 

24 Matrícula estudiantes 13-17 

GRAOOS PREGRADO 17 

25 Finalización actividades docentes 21 

Vacaciones de docentes 22 12 

Iniciación actividades docentes primer periodo 2005 13 

Programación del semestre y Actualización docente 13-14 

Inducción posgrados 13 

r---ii""'----------------------------�"----.. ---,-�--·----. 

�-- - - --�- - -- --

r--i--------------"""'· -�--��-

r--"l"'--------------------------1--,1------•1----1 

r----1-----.... -----------------------l--.... l--1----1------1 

1---�----------------------➔----l----11 --- --- --

r---f"--,.__, ........................................................................ _¡ ,1--...,i ....... --1,--11--4"--•I----I 



UNlVERSlDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59 Años 

Hoja No. 3 del Acuerdo No.� Q 2 Q de 200.:J "Por el cual se fija !!I Cale11dalio General de Actividades Académicas 
para el Segundo (//) Periodo Académico del aiio 200./ ". 

SEM ACTIVIDADES JUL AGO 

GRADOS POSGRADOS 

Iniciación clases Posgrados 

27 Reunión General de docentes por Facultad 

Inducción, Iniciación Clases Educación Distancia 

28 Iniciación clases Pregrados 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D. C., el 1 O AYO 2004 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO (E), 

LA SECRETARIA DEL CONSEJ 

'vícerrectoriá Jlcadlmzca/ :UI", ·an(JS t.l(' _Tacuil cu[ 

SEP OCT NOV DIC ENE 

14 

15 

17-22 

20 

22 

24 
--1----------�----1--•--··---_,_ ____ �,---


	Page 1
	Page 2
	Page 3

